
Typ 

aktu
Číslo aktu Název

MP MP ÚIK CS ČR č.1 ŘI 2012
Rozpracování úkolů Rozkazu GŘ GŘC číslo 66/2012 k Řádné inventarizaci 

majetku, fondů a závazků v Celní správě České republiky v roce 2012:

MP č.j.10892/2011-900000-241
Metodický pokyn k podávání žádostí o odpis pokutových bloků a jejich následné 

likvidaci

MP MP č.1 ŘI 2010
Rozpracování úkolů Rozkazu GŘ GŘC číslo 38/2010 k Řádné inventarizaci 

majetku, fondů a závazků v Celní správě České republiky v roce 2010:

MP MP č.1 ŘI 2009

Rozpracování úkolů Rozkazu GŘ GŘC číslo 54/2009 k Řádné inventarizaci 

majetku, fondů a závazků v Celní správě České republiky v roce 2009 v období 

od 15. 9. do 9. 10. 2009 a s výhledem až do 1. 12. 2009.

MP bez č.
Metodický pokyn pro uplatnění částky zaplacených odborových příspěvků jako 

odečitatelné položky od základu daně z příjmu

MP MP ÚIK CS č.3 ŘI 2008

Pracovní postupy centrálních inventarizačních komisí a majetkářů v období 

dokladového dopočtu k rozvažnému dni 31. 12. 2008 a zpracování  

inventarizačních protokolů  - II. etapa

MP MP č.1 ŘI 2008

Rozpracování úkolů Rozkazu číslo 42/2008 GŘ GŘC  k Řádné inventarizaci 

majetku, fondů a závazků v Celní správě České republiky v roce 2008 v období 

od 26. 9. do 9. 10. 2008 a s výhledem až do 1. 12. 2008.

MP bez č.
Metodický pokyn - seznam potravinářských výrob, které nejsou dozorovány 

orgány veterinárního dozoru
MP 8/2004 Předkládací zprávy - formální a věcné náležitosti

MP 6/2004
Zřízení a funkce referátu pro mezinárodní výměnu informací ELO -Excise 

Liaison Office v oblasti spotřebních daní

MP 5/2004
Povolení prodeje zboží za ceny bez daně v tranzitním prostoru mezinárodních 

letišť a na palubách letadel 

MP 4/2004

Zásady postupu při zadávání zakázek dle § 6 odst. (3) zákona č. 40/2004 Sb. o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na Generálním ředitelství 

cel
MP 4/2004 Evidence lihu

MP 3/2004
Sjednocení postupu při povolovacím řízení oprávněných a jednorázových 

příjemců

MP 2/2004
Zjišťování zájemců o koupi nepotřebných služebních motorových dopravních 

prostředků CS

MP 2/2004
Sjednocení postupu celních úřadů při aplikaci ustanovení § 57 odst. 6 zákona č. 

353/2003 Sb., o spotřebních daních
MP 2/2004 Pracovní postupy v ekonomických modulech  AVISME
MP 2/2004 K postupu při poskytování platového vyrovnání
MP 1/2004 Zřizování a změny přístupů na Internet v Celní správě 

MP 1/2004

Zásady postupu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle § 49b 

zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, na Ministerstvu financí – Generálním ředitelství cel

MP 1/2004
Zásady postupu při organizačních a personálních změnách souvisejících  s 

transformací celních orgánů 
MP 1/2004 Postup při kontrole omezení prodeje lihovin a tabákových výrobků

MP 1/2004
Metoda zpracování finanční analýzy pro účely posouzení finanční situace 

podnikatelského subjektu v rámci  povolovacího řízení
MP 1/2004 Intranetová aplikace Mezinárodní kontrolní režimy
MP 1/2004 Hospodárné odesílání pošty  v CS

MP 8/2003

Uplatňování ustanovení § 245a odst. 1 celního zákona a § 43 odst. 5 zákona č. 

588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty,  ve znění pozdějších předpisů

MP 7/2003 Orientační ceník zajištěného zboží – padělků a  nedovolených napodobenin
MP 6/2003 Použití odstavce 12 § 105 celního zákona
MP 5/2003 Používání povolení CEMT
MP 4/2003 Převod vlastnictví k nemovitostem, zařazování mobilních telefonů

MP 4/2003
Povolení schválených odesilatelů a schválených příjemců pro společný tranzit s 

NCTS
MP 4/2003 Kontrola výroby a oběhu lihu



MP 3/2003
Zpracování a ochrana osobních údajů v informačním systému celní správy ČR

MP 3/2003 Postup při financování činnosti Styčného celního úředníka v zahraničí
MP 3/2003 Kontrola pohybu zboží podléhajícího spotřebním daním
MP 3/2003 Blokační tabulka TGSPZ  a TKONTROL
MP 2/2003 Zásady pro vedení spisového protokolu v prostředí systému ISPI  

MP 2/2003

Zásady postupu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle § 49b 

zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, na Ministerstvu financí – Generálním ředitelství cel

MP 2/2003

Stanovení postupu při provádění Dohody mezi vládou České republiky a vládou 

Slovenské republiky o vzájemné výpomoci zemědělských subjektů zemědělskou 

technikou, uveřejněné v č. 32/2002 Sbírky mezinárodních smluv pod  (Sdělení č. 

74/2002 Sb.m. s.)

MP 2/2003
stanovení jednotného postupu při ukládání náhrady nákladů  řízení v 

přestupkovém řízení
MP 2/2003 Spojové služby na  GŘC
MP 2/2003 Registrace plátců spotřební daně

MP 1/2003

Změna metodického pokynu č. 4/2000 ze dne 7. srpna 2000, kterým je upraven 

postup celních úřadů při zabezpečování výběru vyměřeného cla a daní

MP 1/2003 Vypořádání pohledávek v důsledku konkursů

MP 1/2003

Určování celní hodnoty zušlechtěných výrobků získaných v režimu aktivního 

zušlechťovacího styku v podmíněném systému, navržených k propuštění do 

volného oběhu
MP 1/2003 Přeprava a ukládání finančních hotovostí u útvarů CS ČR
MP 1/2003 Prodej služebních bytů celní správy jiným subjektům
MP 1/2003 Povolovací řízení
MP 1/2003 Postup CÚ při zajištění nezákonně držených valut
MP 1/2003 Ke stanovení postupu při vyplácení odchodného
MP 1/2003 Aplikace programu „Transport ZK2 – MODUL 1“ ( CÚ – CŘ )

MP 11/2002
Organizace a řízení provozuslužebních motorových dopravních prostředků v 

celní správě

MP 9/2002
Aplikace zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů

MP 8/2002 Provoz blokační tabulky TGSPZ a TKONTROL
MP 7/2002 Účtování FKSP na celních ředitelstvích
MP 7/2002 Aplikace zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší

MP 6/2002
Použití povolení nezajišťovat celní dluh při dovozu zboží s mimořádným rizikem 

podvodů
MP 6/2002 Postup čerpání prostředků EU na projekt „Databáze vín“
MP 6/2002 Pořizování fotodokumentace v systému Elektronického vyhodnocení rizik

MP 5/2002
Převody majetku mezi útvary celní správy, který v souvislosti s porušením 

celních předpisů anebo na základě těchto předpisů připadl státu
MP 5/2002 Celní letiště s mezinárodním provozem

MP 4/2002
Zveřejňování informací o čekacích dobách na vybraných silničních hraničních 

přechodech
MP 4/2002 Valuty, devizový účet MF GŘC

MP 4/2002

Upřesnění postupu celních orgánů při aplikaci Čl. II bod 2 zákona č.1/2002 Sb., 

kterým byl novelizován zákon č.13/1993 Sb., celní zákon, ve znění pozdějších 

předpisů

MP 4/2002
Postup při opravách výpočetní techniky, které nelze dokončit v místě užití a v 

případě neopravitelné výpočetní techniky

MP 3/2002
Standardizece nastavení základních prvků informačního systému celní správy

MP 3/2002 Provoz blokační tabulky TGSPZ a TKONTROL

MP 3/2002

Postup při hodnocení žadatele a ručitele v systému globální zajištění celního 

dluhu podle § 258 a  § 260 celního zákona a žadatele o vydání povolení 

nezajišťovat celní dluh podle § 144a až 144g celního zákona



MP 3/2002
Postup při aplikaci programu Sdružená podpora rozhodování - modul následné 

kontroly
MP 3/2002 Pololetní hlášení útvarů pátrání
MP 3/2002 Opatření pro racionalizaci autoprovozu v Celní správě České republiky
MP 3/2002 Den platby cla
MP 2/2002 Zrušení Metodického pokynu č. 2/1999
MP 2/2002 Změna a doplnění Metodického pokynu ředitele 1. odboru č. 1/2002
MP 2/2002 Zálohování dat na medium CD-ROM
MP 2/2002 Přijímání šeků k zajištění celního dluhu
MP 2/2002 Provoz blokační tabulky TGSPZ a TKONTROL

MP 2/2002
Metoda zpracování finanční analýzy pro účely posouzení finanční situace 

podnikatelského subjektu v rámci  povolovacího řízení
MP 1/2002 Stanovení penále a úroků z prodlení úhrady cla
MP 1/2002 Prodej služebních bytů celní správy jejich nájemcům
MP 1/2002 Používání zjednodušených postupů v technologii EVR
MP 1/2002 Postup likvidace “citlivých” dat CS na vadných magnetických mediích

MP 1/2002
Postup celních orgánů při zpracování finanční analýzy v rámci povolovacích 

řízení

MP 1/2002
Postup celních orgánů při praktické aplikaci vybraných  ustanovení 

novelizovaného celního zákona

MP 1/2002
Ke sjednocení postupu služebních funkcionářů při vyslání zaměstnanců ke 

studijním pobytům na MF-GŘC
MP 17/2001 Fotografická dokumentace a videodokumentace v trestním řízení

MP 16/2001
Postup celních orgánů při provádění následných kontrol dovozů investičních 

celků
MP 15/2001 Způsoby úhrady zboží a majetku
MP 14/2001 Účtování o dlouhodobém majetku
MP 13/2001 Účtování o zásobách
MP 12/2001 Odložení věci dle § 159 TrŘ – sjednocení postupu
MP 9/2001 Doplnění přílohy č. 1  Metodického pokynu č. 5/2001

MP 8/2001
Postup celních orgánů při poskytování informací finančním orgánům získaných 

při provádění následných kontrol
MP 8/2001 Možnosti financování technického zhodnocení nemovitého majetku
MP 7/2001 Účtování o leasingu
MP 7/2001 Převody majetku státu mezi útvary celní správy
MP 6/2001 Zadávání údajů do  blokační tabulky  TGSPZ

MP 6/2001
Peněžitá plnění a náhrady podle § 66 zákona č. 218/2000 Sb. a podle § 16 

vyhlášky č. 62/2001 Sb.
MP 5/2001 Provoz  blokační tabulky  TGSPZ
MP 5/2001 Pořízení hmotného investičního majetku z prostředků FKSP
MP 5/2001 Aplikace zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech

MP 4/2001

Zásady postupu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle §49b 

zákona č.199/1994 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů,  na MF-GŘC
MP 4/2001 Provádění úkonů celního dohledu při dovozu investičních celků
MP 4/2001 Postup CÚ při umístění zboží do prodejny typu DUTY TAX/FREE
MP 4/2001 Dovoz Sněženek předjarních ze Slovenské republiky
MP 3/2001 Vytváření a provoz intranetových stránek Odboru BPP
MP 3/2001 Rostlinné zboží podléhající rostlinolékařské kontrole
MP 3/2001 Poskytování záloh dodavatelům, kompenzace výdajů přijatými příjmy

MP 3/2001
Aplikace § 19 odst. 3 zákona č. 62/2000 Sb. a NV č. 263/2001 Sb. celnímu 

úřady

MP 2/2001
Změna metodického pokynu č. 7/1998 ŘO BPP - zvláštní finanční prostředky 

(stupeň utajení V)

MP 2/2001
Účtování příjmů od účastníků rekreací a akcí v celních školách, hrazených z 

FKSP
MP 2/2001 Propouštění zboží pro potřeby ozbrojených sil



MP 2/2001
Postup CÚ v případech, kdy deklarant souhlasí s určením celní hodnoty celním 

úřadem

MP 2/2001
Organizace a zajišťování výcviku celníků ve znalostech použití donucovacích 

prostředků a taktiky provádění služebních zákroků
MP 2/2001 Kterým se mění metodický pokyn  č. 1/2000

MP 1/2001
Zabezpečení provozu telekomunikační techniky dle Smlouvy o dílo č.Z9336/00 

(dále jen smlouva) uzavřené s firmou 2N spol. s r.o

MP 1/2001
Uplatňování zákona č. 153/2000 Sb., o nakládání s geneticky modifikovanými 

organismy a produkty
MP 1/2001 Povolení režimu aktivního zušlechťovacího styku

MP 1/2001
Postup celních úřadů při zjištění padělků a nedovolených napodobenin a 

neuplatnění práva na ochranu dle zákona č. 191/1999 Sb.
MP 1/2001 Poskytování  stálých záloh na pohoštění
MP 1/2001 Organizace a zajišťování ostrých střeleb u útvarů Celní správy

MP 1/2001
Ke stanovení délky základní doby služby v týdnu (pracovní doby), jejímu 

rozvržení a vykazování

MP 13/2000

Postup celních úřadů při aplikaci § 9e zákona  č. 216/2000 Sb.,  kterým se mění 

a doplňuje zákon č. 115/1995 Sb., o vinohradnictví a vinařství a dále vyhlášky 

číslo 297/2000 Sb., kterou se provádí uvedený zákon.
MP 12/2000 Upřesnění postupu při propouštění odpadů zařazených v Zeleném seznamu

MP 11/2000

Vyhodnocení  nutného počtu zaměstnanců na jednotlivých útvarech Celní správy 

České republiky na základě sběrných dat vykázaného zatížení, skutečně 

odpracovaného času a fyzicky obsazených systemizovaných míst

MP 10/2000 Příležitostné a kyvadlové dopravy osob bez povolení
MP 9/2000 Zpětný  informační  tok  od  oprávněných  žadatelů

MP 8/2000

Standardní úkony v pracovním postupu pohraničního celního úřadu při dopravě 

zboží  přes státní hranice  silničním hraničním přechodem určeném pro nákladní 

dopravu
MP 8/2000 Doporučené postupy zpravodajské analýzy

MP 7/2000
Utajované skutečnosti – aplikace zákona č. 148/1998 Sb. na 8. odbor MF - GŘC

MP 7/2000
Rostlinné zboží podléhající rostlinolékařské kontrole Rostlinné zboží podléhající 

rostlinolékařské kontrole
MP 6/2000 Zasedání Fondu a Banky – organizace a provádění celního dohledu
MP 6/2000 Účtování o investičním majetku
MP 5/2000 Vkládání a vybírání  finančních prostředků z  účtů cizích prostředků
MP 5/2000 Účtování o zásobách
MP 5/2000 Licence při celním řízení
MP 4/2000 Základní zásady práce se Zpravodajským informačním systémem
MP 4/2000 Využití skladovaných neznačených cigaret k  výcvikovým účelům

MP 4/2000
Propouštění  některých druhů vozidel a zboží na silničních hraničních  

přechodech, kde je odděleno projednávání osobní a nákladní dopravy
MP 4/2000 Postup celních úřadů při zabezpečování výběru vyměřeného cla a daní

MP 3/2000
Zásady postupu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle §49b 

zákona č. 199/1994 Sb., v platném znění, na MF-GŘC.

MP 3/2000

Nová právní úprava oznamovací povinnosti při dovozu a vývozu platných 

bankovek a mincí, cestovních šeků nebo peněžních poukázek směnitelných za 

hotové peníze

MP 3/2000
Informace a úkoly spojené se změnou organizace datové komunikace mezi CÚ 

a IC GŘC
MP 3/2000 Daňová kontrola a místní šetření
MP 3/2000 Celní letiště s mezinárodním provozem
MP 2/2000 Zajištění a úhrada celního dluhu poštovními platebními doklady
MP 2/2000 Uplatňování ustanovení  Úmluvy o dočasném použití (Istanbul, 26.6.1990)
MP 2/2000 Součinnost celních orgánů se živnostenskými úřady



MP 2/2000

Pracovní postup celních orgánů v souvislosti s přidělováním celně schváleného 

určení zahraničnímu zboží podléhajícímu pohraniční veterinární kontrole a 

zásady  spolupráce s orgány veterinární správy ČR
MP 2/2000 Organizace a zajištění ostrých střeleb u Celní správy v roce 2000

MP 2/2000
Ke sjednocení postupu při nařizování a vykazování nerovnoměrně rozvržené 

doby služby celníků

MP 2/2000
Informace a úkoly v souvislosti se změnámi ve způsobu zpracování dováženého 

kvótovaného zboží aplikací JCD-dovoz

MP 1/2000
Zkušební a klasifikační řád pro základní přípravu, odborný celní kurz a vyšší  

celní zkoušky

MP 1/2000
Zjednodušený postup při celním řízení –změna a doplnění metodického pokynu

MP 1/2000
Zajištění výcviku sebeobrany, taktické přípravy provádění služebních zákroků a 

použití donucovacích prostředků
MP 1/2000 Využívání hlášení o mimořádné události.

MP 1/2000

Sazební zařazení dřevotřískových, dřevovláknitých, překližkových a dýhovaných 

desek vybavených perem a drážkou a určených pro sestavování tzv. “plovoucích 

laminátových podlah”

MP 1/2000

Rozpracování Zásad pro financování programů z prostředků státního rozpočtu, 

fondů Evropské unie, fondů NATO a úvěrů se státní zárukou do podmínek GŘC

MP 1/2000
Postup kontrolních orgánů při kontrole dodržování léčebného režimu celníky 

uznanými neschopnými  k  službě

MP 1/2000
Odpovědnost za nesplnění povinnosti  stanovené v § 140 odst. 2 a 3 zákona č. 

13/1993 Sb., celní zákon, ve znění pozdějších předpisů

MP 1/2000
Ke sjednocení praxe při přijímání celníků do služebního poměru a ukončení 

nástupní přípravy

MP 1/2000
Informace a úkoly v souvislosti se změnámi ve způsobu připojení deklarantů pro 

výměnu dat mezi celní správou a deklaranty
MP 9/1999 Financování a účtování technického zhodnocení
MP 8/1999 Zjednodušený postup při celním řízení

MP 8/1999

Vedení účetnictví pro celní a daňové příjmy na celních ředitelstvích a celních 

úřadech.              Vratky z odvedených nedaňových příjmů z předchozích let

MP 7/1999 Referenční hodnoty vín dovážených ze Španělska
MP 7/1999 Dodržování statutu celních letišť s mezinárodním provozem
MP 7/1999  Provádění analýzy rizik v režimu tranzit

MP 6/1999

Uplatňování zákona č. 191/1999 Sb., o opatřeních týkajících se dovozu, vývozu 

a zpětného vývozu zboží porušujícího některá práva duševního vlastnictví a o 

změně některých dalších zákonů, celními orgány

MP 6/1999

Uplatňování některých ustanovení zákona č. 191/1999 Sb., o opatřeních 

týkajících se dovozu, vývozu a zpětného vývozu zboží porušujícího některá 

práva duševního vlastnictví
MP 6/1999 Soukromé šeky vydávané celními úřady
MP 6/1999 Propouštění zboží pro potřeby ozbrojených sil
MP 5/1999 Změny v trestním prověřování po 1.12.1999
MP 5/1999 Zjednodušený postup při celním řízení

MP 5/1999
Propouštění cukru a cukrové řepy do režimu aktivního zušlechťovacího styku a   

pasívního zušlechťovacího styku.
MP 5/1999 Postup při vyúčtování mimořádných dotací z FKSP
MP 4/1999 Závazné pokyny pro evidenci celních vyhledávacích spisů

MP 4/1999
Stanovení metodiky práce s moduly Jednoduché účetnictví a Pokladna v 

Automatizovaném vnitřním informačním systému

MP 4/1999

Propuštění zboží do režimu vývozu s umístěním zboží do svobodného celního 

pásma nebo svobodného celního skladu nebo do režimu pasivního 

zušlechťovacího styku s umístěním zboží do svobodného celního pásma nebo 

svobodného celního skladu



MP 3/1999
Zajištění celního dluhu podle ustanovení § 255 zákona č. 13/1993 Sb., celní 

zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „celní zákon“)
MP 3/1999 Provádění analýzy rizik při povolování zjednodušených postupů

MP 3/1999
Postup při příjmu bankovek nebo mincí, které jsou padělané nebo pozměněné

MP 3/1999
Metodický pokyn pro stanovení stupně utajení  utajované skutečnosti  vznikající 

v působnosti Celní správy ČR
MP 3/1999 K aplikaci Rozhodnutí ministra financí č.j.: GŘC/30827/99 z 27. 7. 1999

MP 2/1999
Zkušební řád služebních psů určených k vyhledávání omamných a 

psychotropních látek
MP 2/1999 Určování fyzických osob ke styku s utajovanými skutečnostmi

MP 2/1999
Postup CŘ a ŘCŠ  při předávání podkladů, které se týkají peněžních ústavů k 

podpisu statutárnímu zástupci

MP 2/1999
Ověřování přepočtu základu daně u benzinu, motorové nafty a lehkých a velmi 

lehkých topných olejů
MP 2/1999 k financování sportovních soutěží CS,

MP 1/1999
Závazné pokyny pro určení stupně utajení skutečností  v oblasti boje proti 

podloudnictví
MP 1/1999 Zásady vysílání na zahraniční služební cestu
MP 1/1999 Vymezení kompetencí v inspekční činnosti
MP 1/1999 Vrácení celního dluhu
MP 1/1999 Specifikace systému fyzické ochrany IS CS
MP 1/1999 Propouštění zboží pro potřeby ozbrojených sil
MP 1/1999 Postup při určování celní hodnoty

MP 1/1999
K postupu služebních funkcionářů v souvislosti s vydáním zák. č. 148/1998 Sb., 

o ochraně utajovaných skutečností a o  změně některých zákonů
MP 8/1998 K provádění výběrového řízení
MP 7/1998 K provádění služebního hodnocení
MP 6/1998 Čtvrtletní hlášení útvarů boje proti podloudnictví (zpráva o činnosti)
MP 5/1998 Postup celních orgánů v oblasti boje proti nelegálnímu obchodu s drogami

MP 4/1998
Vymezení pojmu “zboží uniklé celnímu dohledu” pro potřeby  pátrání a pro účely 

kvalifikace protiprávního jednání

MP 3/1998
Postup celních orgánů při vyžadování odborného vyjádření Celně 

kriminalistického pracoviště
MP 4/1997 Ke změně délky trvání služebního poměru
MP 3/1997 Doba trvání služebního poměru rozhodná pro nárok na příspěvek za službu
MP 2/1997 Činnost mobilních operativních skupin


